

**Lucrari de reparatie interioara
la Directia cooperare
politienasca internationala a
IGP, situat in mun. Chisinau, str.
Kogalniceanu, 53**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 50 627,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Biroul 1 (pardosea)				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din placi laminat	m2	30,4500	32,211 31,136	980,837 948,104
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,4500	76,302 40,362	2 323,396 1 229,023
3	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	30,4500	86,138 13,492	2 622,906 410,845
4	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (laminat clasa 32 rezistent la uzura)	m2	30,4500	285,537 89,373	8 694,606 2 721,408
		<i>Total</i>	Lei			14 621,745
		Total Biroul 1 (pardosea) Inclusiv salariu				14 621,745 5 309,380
		1.2. Biroul 2 (pardosea)				

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din placi laminat	m2	39,2500	32,211 31,136	1 264,299 1 222,104
6	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (laminat clasa 32 rezistent la uzura)	m2	39,2500	285,537 89,373	11 207,333 3 507,890
		<i>Total</i>	Lei			12 471,632
		Total Biroul 2 (pardosea) Inclusiv salariu				12 471,632 4 729,994
		<i>Total</i>	Lei			27 093,377
		<i>ASM</i>	24 %			2 409,450
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1 186,635
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			3 068,947
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 012,752
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				34 771,161 10 039,374
		2. Lucrari iluminare				
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	6,0000	12,685 12,685	76,111 76,111
8	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	25,0000	23,508 13,262	587,707 331,545
9	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat de tip LED 600x600mm lumina neutra pentru tavan armstrong	buc	12,0000	440,055 100,905	5 280,660 1 210,860
		<i>Total</i>	Lei			5 944,478
		<i>ASM</i>	24 %			388,444
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			302,817

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			566,481
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			216,066
		Total Lucrari iluminare Inclusiv salariu				7 418,286 1 618,516

		Total	Lei	42 189,42
		TVA	20 %	8 437,88
		50 627,30		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		11 657,89		

Intocmit

CASABELLA GROUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Inspectoratul General al
Poliției**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie interioara
la Directia cooperare
politienasca internationala a
IGP, situat in mun. Chisinau, str.
Kogalniceanu, 53**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 50 627,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,3953	57,66	1 464,293
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	115,0050	57,66	6 631,189
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	28,0700	57,66	1 618,516
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,7130	57,66	1 943,892
		Total manopera				11 657,89

Material:

1.	11110001000338	Cordoane de cupru 2x1,5 mmp	m	27,1687	8,50	230,934
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	73,9168	8,50	628,293
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2789	220,00	281,358
4.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	70,3970	17,00	1 196,750
5.	2320166200729	Parchetin	l	1,7425	15,00	26,138
6.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,7542	25,00	68,855
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	395,8500	2,00	791,700
8.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	468,2144	4,50	2 106,965
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0049	0,00	0,000
10.	26701122040514	Placi din laminat (laminat clasa 32 rezistent la uzura)	m2	73,9168	160,00	11 826,688
11.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	5,1750	3,00	15,525
12.	28752744005019	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600m	buc	12,2400	332,50	4 069,800
13.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu	buc	6,4687	1,50	9,703

		4 mm				
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3045	10,00	3,045
15.	4100126202818	Apa	m3	2,2134	10,00	22,134
		Total materiale de construcții				21 277,88

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,7880	10,00	27,880
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,3090	10,00	33,090
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2789	25,00	31,972
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3654	25,00	9,135
		Total utilaje de construcții				102,08

Total	Lei	42 189,42
TVA	20 %	8 437,88

Total deviz: 50 627,30

Intocmit

CASABELLA GROUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Inspectoratul General al
Poliției**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie interioara la
Directia cooperare politieneasca internationala a
IGP, situat in mun. Chisinau, str. Kogalniceanu,
53**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Biroul 1 (pardosea)				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din placi laminat	m2			32,211
						31,136
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	15,00	0,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,302
						40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
3	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			86,138
						13,492
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,50	69,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,00	2,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (laminat clasa 32 rezistent la uzura)	m2			285,537
						89,373
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	26701122040514	Placi din laminat (laminat clasa 32 rezistent la uzura)	m2	1,0500	160,00	169,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,01
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	17,00	17,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Biroul 2 (pardosea)				
5	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din placi laminat	m2			32,211 31,136
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	15,00	0,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
6	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (laminat clasa 32 rezistent la uzura)	m2			285,537 89,373
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	26701122040514	Placi din laminat (laminat clasa 32 rezistent la uzura)	m2	1,0500	160,00	169,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,01
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	17,00	17,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		2. Lucrari iluminare				
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc			12,685 12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
8	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			23,508 13,262
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,66	13,26
	11110001000338	Cordoane de cupru 2x1,5 mmp	m	1,0500	8,50	9,24
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,00	0,62
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	1,50	0,39
9	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat de tip LED 600x600mm lumina neutra pentru tavan armstrong	buc			440,055 100,905
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	57,66	100,91
	28752744005019	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600m	buc	1,0000	332,50	339,15

APROBAT:

Intocmit
CASABELLA GROUP SRL

Investitor
Inspectoratul General al
Poliției

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.